
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 5  

 

DATA 07/02/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLE AZIENDE 

AUTOMOBILISTICA PEREGO S.P.A. E S.T.P.S. S.P.A. DELLE RISORSE 

DELL’ACCISA ANNO 2018 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
08/02/2019
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che: 

 

 il Consiglio di Amministrazione, con la deliberazione n. 20 in data 30 novembre 2017, da 

deliberato la rideterminazione della scadenza dei contratti in essere per i servizi di trasporto 

pubblico locale, adottando così un provvedimento di carattere transitorio che garantisse lo 

svolgimento dei servizi di trasporto pubblico fino al termine previsto dalla deliberazione della 

Giunta Regionale n. X/7644 per l’affidamento dei nuovi servizi tramite gara d’appalto. 

 

 con proprie determinazioni n. 14 e 15 in data 28 febbraio 2018 si è provveduto all’attuazione della 

predetta deliberazione, rideterminando i termini contrattuali per i servizi extraurbani del Bacino di 

Sondrio in essere con le Aziende Automobilistica Perego s.p.a. ed S.T.P.S. s.p.a. e rimandando alla 

sottoscrizione di uno specifico accordo con ciascuna delle aziende per la regolazione del contratto 

di servizio per l’anno 2018. 

 

VISTI gli accordi stipulati tra Agenzia e le ditte esercenti Automobilistica Perego s.p.a. ed S.T.P.S. s.p.a in 

data 11.07.2018 con i quali, tra i vari aspetti disciplinati, è stato pattuito il riconoscimento alle Aziende 

della quota pari alla metà delle risorse derivanti “Patto per il traporto pubblico – accisa” per l’anno 2018 

(importo comprensivo di IVA) che la Regione Lombardia ha assegnato e trasferito all’Agenzia come in 

tabella rappresentato: 

 

B a c i n i  100%  Azienda affidataria  Ripartizione 

percentuale  

Importo da liquidare 

alle aziende €  

Chiavennasco  

Morbegnese  

28,65%  

S.T.P.S. s.p.a.  

  
€ 212.906,97  € 106.453,48  

Sondriese 37,80%  
S.T.P.S. s.p.a.  € 280.903,43  € 140.451,72  

Tiranese Bormiese 33,55% 
Automobilistica  Perego s.p.a.  € 249.320,38  € 124.660,19  

    € 743.130,78  € 371.565,39  

  

DETERMINA 

 

 

1. di assumere l’impegno di spesa di complessivi € 371.565,39 a favore delle aziende Automobilistica 

Perego s.p.a ed S.T.P.S. s.p.a.  per € 179.342,79 al capitolo 10001/2018 e per € 192.222,60 al 

capitolo 10110/2018; 

1. di liquidare quanto di competenza alle Aziende a seguito di emissione di apposite fatture.   così 

come di seguito indicato:  

 

S.T.P.S. s.p.a.               € 106.453,48 (IVA inclusa) 

S.T.P.S. s.p.a.               € 140.451,72 (IVA inclusa) 

Automobilistica Perego s.p.a.    € 124.660,19 (IVA inclusa); 

 

Sondrio,  

Il Direttore 

Ing. Camilla De Micheli 
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 



 

 

___________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 


